
                                                                                                                          

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 25 февраля 2026г.                                                                                            №437 

г. Архангельск 

 

Об установлении публичного сервитута для эксплуатации объекта 

электросетевого хозяйства «ВЛ-10кВ Л10-18-13 "Кипарово-2" отп. Васьково-1» 

на территории Приморского муниципального округа Архангельской области  

 

Руководствуясь подпунктом 8 пункта 4 статьи 23, подпунктом 1 статьи 39.37, 

подпунктом 5 статьи 39.38, статьей 39.43, подпунктом 1 статьи 39.45, статьями 

39.46, 39.47, 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3, 

пунктом 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О 

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», пункта 1 части 4 

статьи 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации, учитывая 

публикацию информации о возможном установлении публичного сервитута от 5 

февраля 2026 года в сетевом издании «Официальный интернет-портал «Вестник 

Приморского округа» www.primadm.ru, распоряжением администрации 

Приморского муниципального округа Архангельской области от 29 мая 2024 года № 

199р «О распределении обязанностей между главой Приморского муниципального 

округа Архангельской области и заместителями главы Приморского 

муниципального округа Архангельской области», на основании ходатайства 

Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» №01-49/61 

(направлено сопроводительным письмом №СН/38-26 от 28.01.2026), администрация 

Приморского муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

         

1. Утвердить границы публичного сервитута для эксплуатации объекта 

электросетевого хозяйства «ВЛ-10кВ Л10-18-13 "Кипарово-2" отп. Васьково-1» в 

заявленных координатах (Приложение №1) в отношении земельных участков с 

кадастровыми номерами 29:16:000000:322, 29:16:000000:5232, 29:16:000000:8045, 

29:16:200501:124, 29:16:200501:1265, 29:16:200501:128, 29:16:200501:291, 

29:16:200501:733, 29:16:200501:931, 29:16:200501:932, 29:16:202701:2, 

29:16:202701:223, 29:16:202701:240, 29:16:202701:272, 29:16:202701:400, 

29:16:202701:402, 29:16:202701:408, 29:16:202701:440, 29:16:202701:99, 

29:16:202901:1001, 29:16:202901:1013, 29:16:202901:115, 29:16:202901:136, 

29:16:202901:152, 29:16:202901:172, 29:16:202901:177, 29:16:202901:178, 

29:16:202901:179, 29:16:202901:185, 29:16:202901:189, 29:16:202901:216, 

29:16:202901:219, 29:16:202901:222, 29:16:202901:223, 29:16:202901:226, 

29:16:202901:262, 29:16:202901:457, 29:16:202901:763, 29:16:202901:774, 

29:16:202901:775, 29:16:202901:776, 29:16:202901:777, 29:16:202901:778, 

29:16:202901:779, 29:16:202901:780, 29:16:202901:781, 29:16:202901:782, 

http://издании/
http://издании/
http://www.primadm.ru/


29:16:202901:783, 29:16:202901:784, 29:16:202901:785, 29:16:202901:787, 

29:16:202901:791, 29:16:202901:794, 29:16:202901:797, 29:16:202901:822, 

29:16:202901:826, 29:16:202901:827, 29:16:202901:842, 29:16:202901:855, 

29:16:202901:863, 29:16:202901:864, 29:16:202901:965, 29:16:202901:968, 

29:16:202901:970, 29:16:202901:971, 29:16:202901:972, 29:16:202901:973, 

29:16:202901:983, 29:16:202901:987, 29:16:202901:994, 29:16:202901:995, 

29:16:205501:100, 29:16:205501:101, 29:16:205501:1087, 29:16:205501:1142, 

29:16:205501:1173, 29:16:205501:121, 29:16:205501:1211, 29:16:205501:1322, 

29:16:205501:156, 29:16:205501:1577, 29:16:205501:1614, 29:16:205501:1639, 

29:16:205501:180, 29:16:205501:191, 29:16:205501:193, 29:16:205501:195, 

29:16:205501:197, 29:16:205501:199, 29:16:205501:201, 29:16:205501:203, 

29:16:205501:204, 29:16:205501:209, 29:16:205501:210, 29:16:205501:212, 

29:16:205501:214, 29:16:205501:215, 29:16:205501:216, 29:16:205501:220, 

29:16:205501:222, 29:16:205501:224, 29:16:205501:276, 29:16:205501:29, 

29:16:205501:321, 29:16:205501:361, 29:16:205501:400, 29:16:205501:443, 

29:16:205501:444, 29:16:205501:477, 29:16:205501:510, 29:16:205501:547, 

29:16:205501:548, 29:16:205501:55, 29:16:205501:587, 29:16:205501:59, 

29:16:205501:634, 29:16:205501:716, 29:16:205501:749, 29:16:205501:871, 

29:16:205501:884, 29:16:205501:886, 29:16:205501:887, 29:16:205501:889, 

29:16:205501:891, 29:16:205501:905, 29:16:205501:914, 29:16:205601:1026, 

29:16:205601:1225, 29:16:205601:143, 29:16:205601:1604, 29:16:205601:161, 

29:16:205601:205, 29:16:205601:249, 29:16:205601:252, 29:16:205601:254, 

29:16:205601:450, 29:16:205601:451, 29:16:205601:452, 29:16:205601:453, 

29:16:205601:455, 29:16:205601:68, 29:16:205601:69, 29:16:205601:747, 

29:16:205601:750, 29:16:205601:772, 29:16:205601:774, 29:16:205601:997, 

29:16:205801:1148, 29:16:205801:1354, 29:16:205801:245, 29:16:205801:25, 

29:16:205801:277, 29:16:205801:288, 29:16:205801:298, 29:16:205801:314, 

29:16:205801:329, 29:16:205801:339, 29:16:205801:354, 29:16:205801:38, 

29:16:205801:410, 29:16:205801:453, 29:16:205801:493, 29:16:205801:494, 

29:16:205801:495, 29:16:205801:498, 29:16:205801:499, 29:16:205801:500, 

29:16:205801:501, 29:16:205801:511, 29:16:205801:512, 29:16:205801:525, 

29:16:205801:54, 29:16:205801:77, 29:16:205801:830, 29:16:205801:968, 

29:16:206902:16, 29:16:206903:17, 29:16:206903:20, 29:16:200501:729, 

29:16:200501:935, 29:16:202701:442, 29:16:202901:176, 29:16:202901:244, 

29:16:202901:458, 29:16:202901:540, 29:16:202901:541, 29:16:202901:542, 

29:16:202901:551, 29:16:202901:552, 29:16:202901:982, 29:16:206902:11 (входящий в 

состав единого землепользования с кадастровым номером 29:16:000000:268), 

29:16:206902:13 (входящий в состав единого землепользования с кадастровым 

номером 29:16:000000:268), в кадастровых кварталах 29:16:200501, 29:16:202701, 

29:16:202901, 29:16:204201, 29:16:204401, 29:16:205501, 29:16:205601, 29:16:205801, 

29:16:206902, 29:16:206903, площадью 283 004 кв.м. 

2. Установить на основании ходатайства Публичного акционерного общества 

«Россети Северо-Запад» (ОГРН/ИНН 1047855175785/7802312751) публичный 

сервитут сроком на 49 лет (сорок девять) лет в соответствии с утвержденной 

настоящим постановлением схемой границ публичного сервитута, общей площадью 

283 004 кв.м., расположенного на: 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:000000:322, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

Архангельское лесничество, Исакогорское участковое лесничество, участок СПК ПК 

"Заостровский", кварталы 2ч-6ч; 



части земельного участка с кадастровым номером 29:16:000000:5232, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский муниципальный 

район, муниципальное образование «Лисестровское», в районе пос. Васьково; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:000000:8045, 

расположенного по адресу: "Российская Федерация, Архангельская область, 

Приморский район, в районе пос. Васьково"; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:200501:124, 

расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, центральная часть 

Приморского кадастрового района, в районе д. Нижние Валдушки; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:200501:1265, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

Приморский район, МО "Заостровское"; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:200501:128, 

расположенного по адресу: "обл. Архангельская, р-н Приморский, центральная часть 

Приморского кадастрового района"; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:200501:291, 

расположенного по адресу: Архангельская обл., р-н Приморский, вдоль южного 

берега реки Исакогорка; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:200501:733, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Заостровское"; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:200501:931, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

Архангельское лесничество, Исакогорское участковое лесничество (участок СПК 

ПК «Заостровский»), кварталы 4ч, 5ч, 6ч; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:200501:932, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский муниципальный 

район, муниципальное образование «Лисестровское»; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202701:2, 

расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в 

границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: обл. 

Архангельская, р-н Приморский, с/а Заостровская, д. Великое, дом 14; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202701:223, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, дер. 

Великое, муниципальное образование «Заостровское»; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202701:240, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Заостровское", деревня Великое; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202701:272, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, деревня Великое, земельный участок 34; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202701:400, 

расположенного по адресу: "Архангельская область, Приморский район, МО 

""Заостровское"", дер. Великое"; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202701:402, 

расположенного по адресу: "Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование ""Заостровское"", деревня Великое"; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202701:408, 

расположенного по адресу: «Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование ""Заостровское"", дер. Великое, д. 35А"; 



части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202701:440, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, деревня Великое, земельный участок 33; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202701:99, 

расположенного по адресу: Архангельская обл., р-н Приморский, МО 

"Заостровское", дер. Великое, у дома №15; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:1001, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный район Приморский, сельское поселение Заостровское, деревня 

Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:1013, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

Приморский район, МО "Заостровское", дер. Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:115, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, деревня Кипарово, земельный участок 19; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:136, 

расположенного по адресу: "Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, деревня Верхнее Ладино, улица Солнечная, 

земельный участок 13"; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:152, 

расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, МО 

"Заостровское", дер. Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:172, 

расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, МО 

"Заостровское", дер. Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:177, 

расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, МО 

"Заостровское", дер. Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:178, 

расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, МО 

"Заостровское", дер. Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:179, 

расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, МО 

"Заостровское", дер. Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:185, 

расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, МО 

"Заостровское", дер. Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:189, 

расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, МО 

"Заостровское", дер. Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:216, 

расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, МО 

"Заостровское", дер. Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:219, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный район Приморский, сельское поселение Заостровское, деревня 

Верхнее Ладино, улица Солнечная, земельный участок 7 



части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:222, 

расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, МО 

"Заостровское", дер. Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:223, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, деревня Верхнее Ладино, переулок 5-й 

Солнечный, земельный участок 3; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:226, 

расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, МО 

"Заостровское", дер. Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:262, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, деревня Верхнее Ладино, улица Солнечная, 

земельный участок 12; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:457, 

расположенного по адресу: область Архангельская, район Приморский, МО 

"Заостровское", деревня Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:763, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, деревня Кипарово, земельный участок 40; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:774, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Заостровское", деревня Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:775, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Заостровское", деревня Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:776, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Заостровское", деревня Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:777, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Заостровское", деревня Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:778, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Заостровское", деревня Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:779, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Заостровское", деревня Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:780, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Заостровское", деревня Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:781, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Заостровское", деревня Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:782, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Заостровское", деревня Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:783, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Заостровское", деревня Верхнее Ладино; 



части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:784, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Заостровское", деревня Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:785, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Заостровское", деревня Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:787, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Заостровское", деревня Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:791, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Заостровское", деревня Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:794, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Заостровское", деревня Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:797, 

расположенного по адресу: "Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, деревня Верхнее Ладино, переулок 1-й 

Солнечный, земельный участок 1"; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:822, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, д. Верхнее 

Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:826, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, деревня Верхнее Ладино, улица Речная, 

земельный участок 1; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:827, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, д. Верхнее 

Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:842, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

Приморский район, муниципальное образование "Заостровское"; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:855, 

расположенного по адресу: "Российская Федерация, Архангельская область, 

Приморский район, муниципальное образование "Заостровское", дер. Верхнее 

Ладино"; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:863, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

Приморский р-н, д. Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:864, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

Приморский р-н, д. Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:965, 

расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, МО 

"Заостровское", дер. Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:968, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

Приморский район, муниципальное образование "Заостровское", д. Верхнее Ладино; 



части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:970, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

Приморский район, муниципальное образование "Заостровское", д. Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:971, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

Приморский район, муниципальное образование "Заостровское", д. Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:972, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

Приморский район, муниципальное образование "Заостровское", д. Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:973, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

Приморский район, муниципальное образование "Заостровское", д. Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:983, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный район Приморский, сельское поселение Заостровское, деревня 

Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:987, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, обл. Архангельская, р-н 

Приморский, МО "Заостровское", дер. Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:994, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

Приморский район, деревня Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:995, 

расположенного по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: обл. 

Архангельская, р-н Приморский, МО "Заостровское", дер. Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:100, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Строитель, ул. 1-я линия, з/у 27; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:101, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Строитель, ул. 1-я линия, з/у 45; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:1087, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Строитель, улица 9-я линия, 

земельный участок 464; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:1142, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Строитель, улица 1-я линия, 

земельный участок 31; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:1173, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Васьковское"; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:121, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Строитель, улица 5-я линия, 

земельный участок 232; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:1211, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 



муниципальный район Приморский, сельское поселение Лисестровское, территория 

снт Строитель, улица 6-я линия, земельный участок 329; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:1322, 

расположенного по адресу: обл. Архангельская, Приморский район, СТ "Строитель"; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:156, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Строитель, улица 14-я линия, 

земельный участок 836; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:1577, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Строитель, улица 15-я линия, 

земельный участок 898; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:1614, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Строитель, улица 6-я линия, 

земельный участок 323; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:1639, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, м.о 

Приморский, СНТ "Строитель", линия 4, участок №195; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:180, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Строитель, ул. 1-я линия, з/у 23; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:191, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Строитель, ул. 1-я линия, з/у 1; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:193, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Строитель, ул. 1-я линия, з/у 3; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:195, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Строитель, улица 1-я линия, 

земельный участок 5; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:197, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Строитель, улица 1-я линия, 

земельный участок 7; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:199, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Строитель, ул. 1-я линия, з/у 9; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:201, 

расположенного по адресу: "Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Строитель, ул. 1-я линия, з/у 11"; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:203, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Строитель, улица 1-я линия, 

земельный участок 15; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:204, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Строитель, улица 2-я линия, 

земельный участок 18; 



части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:209, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Строитель, улица 1-я линия, 

земельный участок 25; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:210, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Строитель, улица 1-я линия, 

земельный участок 29; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:212, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Строитель, улица 1-я линия, 

земельный участок 33; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:214, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Строитель, улица 1-я линия, 

земельный участок 35; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:215, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Строитель, ул. 1-я линия, з/у 39; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:216, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Строитель, ул. 1-я линия, з/у 43; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:220, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Строитель, ул. 1-я линия, з/у 49; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:222, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Строитель, ул. 1-я линия, з/у 51; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:224, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория снт Строитель, улица 1-я линия, 

земельный участок 53; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:276, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Строитель, ул. 4-я линия, з/у 134; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:29, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Строитель, ул. 3-я линия, з/у 133; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:321, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Строитель, улица 5-я линия, 

земельный участок 196; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:361, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Строитель, улица 6-я линия, 

земельный участок 260; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:400, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Строитель, улица 7-я линия, 

земельный участок 326; 



части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:443, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Строитель, улица 8-я линия, 

земельный участок 394; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:444, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Строитель, ул. 7-я линия, з/у 393; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:477, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Строитель, улица 8-я линия, 

земельный участок 463; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:510, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Строитель, ул. 10-я линия, з/у 536; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:547, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Строитель, ул. 11-я линия, з/у 610; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:548, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Строитель, ул. 10-я линия, з/у 609; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:55, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Строитель, ул. 9-я линия, з/у 535; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:587, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Строитель, ул. 11-я линия, з/у 693; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:59, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Строитель, ул. 1-я линия, з/у 37; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:634, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Строитель, улица 12-я линия, 

земельный участок 767; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:716, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Строитель, улица 14-я линия, 

земельный участок 901; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:749, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Строитель, ул. 1-я линия, з/у 1А; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:871, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Строитель, улица 1-я линия, 

земельный участок 17; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:884, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Строитель, улица 1-я линия, 

земельный участок 47; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:886, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 



муниципальный округ Приморский, территория СНТ Строитель, улица 3-я линия, 

земельный участок 74; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:887, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Строитель, улица 2-я линия, 

земельный участок 73; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:889, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Строитель, улица 1-я линия, 

земельный участок 13; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:891, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Строитель, улица 13-я линия, 

земельный участок 837; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:905, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Строитель, улица 12-я линия, 

земельный участок 692; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205501:914, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Строитель, улица 1-я линия, 

земельный участок 21; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205601:1026, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СТ Тайга, улица 21-я линия, 

земельный участок 817; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205601:1225, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Васьковское"; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205601:143, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СТ Тайга, улица 1-я линия, 

земельный участок 55; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205601:1604, 

расположенного по адресу: "Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Тайга"; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205601:161, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СТ Тайга, улица 1-я линия, 

земельный участок 3; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205601:205, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СТ Тайга, улица 1-я линия, 

земельный участок 45; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205601:249, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СТ Тайга, улица 2-я линия, 

земельный участок 43; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205601:252, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 



муниципальный округ Приморский, территория СТ Тайга, улица 2-я линия, 

земельный участок 49; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205601:254, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СТ Тайга, улица 1-я линия, 

земельный участок 51; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205601:450, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СТ Тайга, улица 8-я линия, 

земельный участок 359; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205601:451, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СТ Тайга, улица 8-я линия, 

земельный участок 361; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205601:452, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СТ Тайга, улица 8-я линия, 

земельный участок 363; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205601:453, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СТ Тайга, улица 8-я линия, 

земельный участок 367; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205601:455, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СТ Тайга, улица 8-я линия, 

земельный участок 371; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205601:68, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СТ Тайга, улица 1-я линия, 

земельный участок 47; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205601:69, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СТ Тайга, улица 21-я линия, 

земельный участок 848; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205601:747, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СТ Тайга, улица 21-я линия, 

земельный участок 815;  

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205601:750, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СТ Тайга, улица 21-я линия, 

земельный участок 819; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205601:772, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СТ Тайга, улица 21-я линия, 

земельный участок 850; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205601:774, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СТ Тайга, улица 21-я линия, 

земельный участок 852; 



части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205601:997, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 

муниципальный округ Приморский, территория СТ Тайга, улица 8-я линия, 

земельный участок 365; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205801:1148, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Связист, улица 13-я линия, 

земельный участок 673; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205801:1354, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

Приморский м.о., СНТ "Связист", линия 14, участок №632; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205801:245, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Связист, ул. 7-я линия, з/у 222; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205801:25, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Связист, ул. 8-я линия, з/у 240; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205801:277, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Связист, ул. 9-я линия, з/у 281; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205801:288, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Связист, ул. 9-я линия, з/у 303; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205801:298, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Связист, улица 10-я линия, 

земельный участок 325; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205801:314, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Связист, улица 10-я линия, 

земельный участок 347; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205801:329, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Связист, ул. 11-я линия, з/у 369; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205801:339, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Связист, ул. 11-я линия, з/у 391; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205801:354, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Связист, улица 12-я линия, 

земельный участок 413; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205801:38, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория снт Связист, улица 12-я линия, 

земельный участок 435; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205801:410, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Связист, улица 14-я линия, 

земельный участок 501; 



части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205801:453, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Связист, ул. 15-я линия, з/у 556Г; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205801:493, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Связист, ул. 17-я линия, з/у 616; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205801:494, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Связист, ул. 17-я линия, з/у 617; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205801:495, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория снт Связист, улица 17-я линия, 

земельный участок 618; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205801:498, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Связист, улица 14-я линия, 

земельный участок 628; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205801:499, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Связист, улица 14-я линия, 

земельный участок 630; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205801:500, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Связист, улица 14-я линия, 

земельный участок 631; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205801:501, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Связист, улица 14-я линия, 

земельный участок 633; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205801:511, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Связист, улица 14-я линия, 

земельный участок 649; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205801:512, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Связист, ул. 14-я линия, з/у 650; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205801:525, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Связист, ул. 13-я линия, з/у 674; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205801:54, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный район Приморский, сельское поселение Лисестровское, территория 

снт Связист, улица 14-я линия, земельный участок 629; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205801:77, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Лисестровское, тер. СНТ Связист, ул. 13-я линия, з/у 457; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205801:830, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Связист, улица 14-я линия, 

земельный участок 539Г; 



части земельного участка с кадастровым номером 29:16:205801:968, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, СТ 

"Связист"; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:206902:16, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, МО 

"Васьковское"; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:206903:17, в составе 

единого землепользования с кадастровым номером 29:16:206903:19, расположенного 

по адресу: Архангельская область, Приморский район, в районе аэропорта 

"Васьково"; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:206903:20, 

расположенного по адресу: "Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование ""Васьковское"; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:200501:729, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

Архангельское лесничество, Исакогорское участковое лесничество (участок СПК 

ПК "Заостровский"), кварталы 4ч, 5ч; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:200501:935, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Заостровское"; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202701:442, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

Приморский муниципальный округ, дер. Великое; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:176, 

расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, МО 

"Заостровское", дер. Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:244, 

расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, МО 

"Заостровское", дер. Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:458, 

расположенного по адресу: область Архангельская, район Приморский, МО 

"Заостровское", деревня Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:540, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, МО 

"Заостровское", дер. Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:541, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, МО 

"Заостровское", дер. Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:542, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Заостровское", деревня Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:551, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Заостровское", деревня Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:552, 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Заостровское", деревня Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:982, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 



муниципальный район Приморский, сельское поселение Заостровское, деревня 

Верхнее Ладино; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:206902:11 (входящий 

в состав ЕЗП 29:16:000000:268), расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н 

Приморский, в районе пос. Васьково; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:206902:13 (входящий 

в состав ЕЗП 29:16:000000:268), расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н 

Приморский, в районе пос. Васьково; 

землях кадастрового квартала 29:16:200501, местоположение: Архангельская 

область, Приморский муниципальный округ; 

землях кадастрового квартала 29:16:202701, местоположение: Архангельская 

область, Приморский муниципальный округ; 

землях кадастрового квартала 29:16:202901, местоположение: Архангельская 

область, Приморский муниципальный округ; 

землях кадастрового квартала 29:16:204201, местоположение: Архангельская 

область, Приморский муниципальный округ; 

землях кадастрового квартала 29:16:204401, местоположение: Архангельская 

область, Приморский муниципальный округ; 

землях кадастрового квартала 29:16:205501, местоположение: Архангельская 

область, Приморский муниципальный округ; 

землях кадастрового квартала 29:16:205601, местоположение: Архангельская 

область, Приморский муниципальный округ; 

землях кадастрового квартала 29:16:205801, местоположение: Архангельская 

область, Приморский муниципальный округ; 

землях кадастрового квартала 29:16:206902, местоположение: Архангельская 

область, Приморский муниципальный округ; 

землях кадастрового квартала 29:16:206903, местоположение: Архангельская 

область, Приморский муниципальный округ. 

3. Цель установления публичного сервитута: для эксплуатации объекта 

электросетевого хозяйства «ВЛ-10кВ Л10-18-13 "Кипарово-2" отп. Васьково-1». 

 4. Срок, в течение которого в соответствии с расчетом Публичного 

акционерного общества «Россети Северо-Запад» использование частей земельных 

участков, указанных в пункте втором настоящего постановления, в соответствии с 

их разрешенным использованием будет невозможно или затруднено (при 

возникновении таких обстоятельств): не более трех месяцев.   

Капитальный ремонт объекта электросетевого хозяйства проводится с 

предварительным уведомлением собственников (землепользователей, 

землевладельцев, арендаторов) земельных участков один раз в двенадцать лет, 

сроком не более 3-х месяцев. 

5. Обоснование необходимости установления публичного сервитута: 

Установление публичного сервитута необходимо для эксплуатации объекта 

электросетевого хозяйства: «ВЛ-10кВ Л10-18-13 "Кипарово-2" отп. Васьково-1» с 

целью электроснабжения населения. 

Строительство инженерного сооружения завершено в 1978 году, что 

подтверждается техническим паспортом электросетевого комплекса №б/н от 

20.05.2002 г., свидетельством о государственной регистрации права №29-АК 287856 

от 10.07.2008 г. 

Граница публичного сервитута устанавливается в размерах, не превышающих 

границы охранных зон. Ширина охранной зоны объекта электросетевого хозяйства 

определена в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 24 февраля 2009 



г. №160 «О порядке установлении охранных зон объектов электросетевого 

хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в 

границах таких зон», а именно на основании требований к границам установления 

охранных зон объектов электросетевого хозяйства «Охранные зоны 

устанавливаются: вдоль воздушных линий электропередачи - в виде части 

поверхности участка земли и воздушного пространства (на высоту, 

соответствующую высоте опор воздушных линий электропередачи), ограниченной 

параллельными вертикальными плоскостями, отстоящими по обе стороны линии 

электропередачи от крайних проводов при не отклоненном их положении на 

следующем расстоянии: Проектный номинальный класс напряжения, 1-20 кВ 

«Расстояние, м-10 (5 - для линий с самонесущими или изолированными проводами, 

размещенных в границах населенных пунктов)». 

Публичный сервитут для эксплуатации существующего объекта 

электросетевого хозяйства устанавливается в пределах границы охранной зоны, то 

есть на условиях, наименее обременительных для использования земельных 

участков. 

6. Порядок установления зон с особыми условиями использования 

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких 

зон для размещения линейного объекта электросетевого хозяйства установлен 

постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О 

порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 

условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».  

7. Публичное акционерное общество «Россети Северо-Запад» (ОГРН/ИНН 

1047855175785/7802312751) обязано, в случае проведения работ по строительству, 

ремонту и реконструкции объекта электросетевого хозяйства, привести части 

земельных участков, указанных в пункте первом настоящего постановления, в 

состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным 

использованием, в срок не позднее трех месяцев после завершения указанных работ, 

для размещения которого установлен публичный сервитут. 

8. Плата за публичный сервитут, в соответствии с п.4 статьи 3.6 Федерального 

закона от 25.10.2001 N137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации", не взымается.  

9.  Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о 

нем в Единый государственный реестр недвижимости. 

10. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и 

вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 Заместитель главы муниципального образования  

по градостроительной деятельности,  

председатель КУМИ и ЗО                                                                   О.А. Макаровский 


